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føre, man går på talerstolen, for klokken er man- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil bare spørge, om hr. Flemming Oppfeldt 
anerkender, at der også er et stort behov for at 
sætte ind på det område, hr. Flemming Oppfeldt 
opfatter som det psykiske. Støj og stress er jo 
også miljøfaktorer, og det er nok det, man snak- 
ker om, når man taler om børnenes psykiske ar- 
bejdsmiljø, at de skal have ret til at hvile sig, de 
skal have ret til at være i et støjfrit miljø. 

Kl. 19.30 
Jeg vil i den sammenhæng høre, om hr. Flem- 

ming Oppfeldt er klar over, at der faktisk er 25 
pet. mindre børnetid i dag, end der var for bare 
20 år siden, at forholdene er forringet. Jeg kan il- 
lustrere det med et eksempel, fra mine børn gik i 
institution. Dengang var der en pædagog mere 
pr. gruppe, og så var der fire børn færre i grup- 
perne, end der er i dag. Hvidovre er endda ikke 
engang en af de kommuner, hvor det står sløjest 
til. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Flemming Oppfeldt. 

Det står altså ingen steder skrevet i Folketin- 
gets forretningsorden, at man skal bruge alle tre 
bemærkninger, og der står heller ingen steder, at 
man skal svare på alle spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg vil bare erklære mig enig med Enhedslistens 
ordfører i de fleste af Enhedslistens betragtnin- 
ger, dog forstået på den måde, at det er vigtigt, 
at man får et fælles værdigrundlag for daginsti- 
tutionerne. Det nævnte jeg også i mit hovedind- 
læg, og jeg tror, jeg vil slutte af her og henvise til 
mit hovedindlæg. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Sandy Brinck som ordfører. 

Sandy Brinck (S): 
Man fristes jo til at konstatere, at formanden 
snart ønsker noget hviletid. 

Det her forslag fra Kristeligt Folkeparti er jo i 
vid udstrækning med samme sigte som vores 
eget beslutningsforslag, B 121, som ministeren 
også omtalte, der blev behandlet i sidste måned, 
nemlig at sikre gode fysiske og psykiske ram- 
mer for børn i daginstitutioner. 

Det er meget vigtigt for os, at vi i de danske 
institutioner kan tilbyde børnene en dagligdag 
uden stress, en dagligdag, hvor børnene sikres 
plads og rum til at udvikle sig. Socialdemokra- 
terne mener, at daginstitutioner skal kunne til- 
byde børn en mangfoldighed, hvor der både er 
plads til ro og fordybelse og også til finmotorik 
og den mere grovmotoriske leg. Intentionerne 
bag Kristeligt Folkepartis forslag er vi altså klart 
for. 

Så er der tilbage spørgsmålet om, hvilken re- 
gelteknik vi skal anvende, og der har vi som 
sagt fremsat vores eget forslag. 

I Kristeligt Folkepartis forslag tales der om 
minimumsstandarder, og som vi fra socialdemo- 
kratisk side har sagt alle de øvrige gange, lig- 
nende forslag er diskuteret her i Folketingssalen, 
så synes vi, at kvaliteten i børnenes hverdag 
bedst sikres i et samspil mellem de konkrete lo- 
kale pædagoger, forældre og kommunalbesty- 
relser, og derfor var vores forslag netop også at 
give et styringsredskab til det lokale led. 

Et andet element i Kristeligt Folkepartis for- 
slag handler om den uvildige kontrol af disse 
minimumsstandarder, og der må vi indrømme, 
at vi har lidt svært ved, at se også ud af forslaget, 
hvem det er, man har tænkt sig skulle føre et så- 
dant tilsyn. 

Vi ønsker derfor ikke overraskende at fasthol- 
de vores eget forslag, hvor vi altså vil inddrage 
personalet og forældrene i den enkelte instituti- 
on. Det er vel derude, hvor menneskene er i 
hverdagen, man ved, hvor skoen trykker. 

Men som udgangspunkt er vi altså meget po- 
sitive over for sigtet i dette lovforslag om at sik- 
re nogle bedre fysiske og psykiske rammer i 
daginstitutionerne, og vi går selvfølgelig på den 
baggrund konstruktivt ind i det kommende ud- 
valgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Det var vedrørende det uvildige tilsyn, jeg gerne 
ville stille fru Sandy Brinck et spørgsmål. Fru 
Sandy Brinck spørger, hvem der skal udføre det 
uvildige tilsyn. Det har vi sådan set ikke lagt os 
fast på, men vi har sagt, at der skal være et uvil- 
digt tilsyn, det skal ikke være de samme, som 
udfører opgaven, der skal føre tilsynet, altså 
fuldstændig parallelt med plejehjemsområdet. 

Men mener fru Sandy Brinck ikke, at hvis 
man har et sæt regler, et sæt standarder ligesom 
på plejehjemsområdet, ligesom på sygehusom- 


